(財)財務会計基準機構会員

平成 23 年 2 月 8 日

各   位

                       会 社 名 株式会社船井財産コンサルタンツ

代表者名 代表取締役社長執行役員 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証マザーズ）

問合せ先  常務取締役執行役員 中塚 久雄

(TEL 03-6439-5800）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年7月23日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたので、

お知らせいたします。

記

業績予想の修正

（１）平成22年12月期連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

5,508 497 471 427 4,039.54
今回発表予想（Ｂ） 5,227 200 160 82 779.98
増減額（Ｂ－Ａ） △ 281 △ 297 △ 311 △ 345
増減率（％） △ 5.1 △ 59.8 △ 66.0 △ 80.8
(ご参考)前期実績
(平成21年12月期）

5,408 △ 3,686 △ 4,245 △ 4,820 △ 45,602.58

前回発表予想（Ａ）

（２）平成22年12月期個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

4,280 363 422 500 4,730.15
今回発表予想（Ｂ） 4,026 △ 2 85 113 1,076.46
増減額（Ｂ－Ａ） △ 254 △ 365 △ 337 △ 387
増減率（％） △ 5.9 ─ △ 79.9 △ 77.4
(ご参考)前期実績
(平成21年12月期）

3,996 △ 3,527 △ 3,189 △ 4,022 △ 38,050.09

前回発表予想（Ａ）

（３）修正の理由

（連結業績予想の修正理由）

基幹事業であるコンサルティング事業については計画どおりに推移し、人件費を含めたコスト削減

の効果もあり、法人・個人コンサルティングとも堅調な実績を確保いたしました。

しかしながら販売用不動産の早期売却と資金化を急いだことと、投資有価証券の資金化を図ったこ

とで、手元流動性を高めて財務体質の強化を図れたものの、営業利益、経常利益、当期純利益の減少

は免れなかったものです。

（個別業績予想の修正理由）

連結業績予想の修正と同様の理由であります。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上